Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.11.2020 №   4601
Великий Новгород

О внесении изменений в Поло-
жение о порядке размещения не-
стационарных торговых объектов
на территории Великого Новго-
рода

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых

объектов на территории Великого Новгорода, утвержденное постановлением

Администрации Великого Новгорода от 28.12.2018 № 5900 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 03.04.2019 № 1275,

от 23.04.2019 № 1591, от 19.06.2019 № 2483, от 27.11.2019 № 4937, от 09.06.2020

№ 2031, от 24.07.2020 № 2688), следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.7.5 исключить;

1.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

"1.8. Договор о предоставлении права на размещение нестационарных

торговых объектов на территории Великого Новгорода заключается после оплаты

заявителем ежеквартального платежа и предоставления оригинала платежного

документа. В дальнейшем оплата по договору за II и III кварталы производится

равными частями не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, за

IV квартал - не позднее 15 декабря текущего года.

Плата за размещение нестационарных торговых объектов по заключенному

2

договору должна вноситься владельцем нестационарного торгового объекта без

дополнительных уведомлений или требований.";

1.3. В абзаце третьем пункта 2.4 слова "20 дней" заменить словами

"20 календарных дней";

1.4. В пункте 3.1 слова "заключаются в период действия Схемы" заменить

словами "заключается в соответствии со Схемой";

1.5. Абзац четвертый подпункта 3.6.3 изложить в следующей редакции:

"отсутствие нарушений (за истекший период) правил благоустройства

территории Великого Новгорода;";

1.6. Подпункт 3.6.6 изложить в следующей редакции:

"3.6.6. Договор заключается в порядке, указанном в пункте 1.8 настоящего

Положения.";

1.7. Абзац девятый пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

"привлечение к административной ответственности за нарушение

требований муниципальных правовых актов к уборке и содержанию прилегающей

территории к нестационарному торговому объекту;";

1.8. В приложениях № 1, № 5 к Положению:

подпункт 4.4.5 изложить в следующей редакции:

"4.4.5. Обеспечить сохранность внешнего вида, типа, местоположения и

размеров объекта в течение установленного периода размещения;";

подпункт 4.4.7 дополнить словами "(далее - Правила благоустройства)";

пункт 4.4 дополнить подпунктами 4.4.8 - 4.4.10 следующего содержания:

"4.4.8. В течение срока действия настоящего договора обеспечить

содержание прилегающей территории, границы которой определяются в

соответствии с Правилами благоустройства;

4.4.9. Своевременно и полностью вносить (внести) плату по настоящему

договору в размере и сроки, установленные Положением о порядке размещения

нестационарных торговых объектов на территории Великого Новгорода,

утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода

от 28.12.2018 № 5900;

4.4.10. Не устанавливать дополнительное торговое оборудование на

земельный участок около нестационарного торгового объекта (холодильники,

3

приспособленные для выкладки товара и т.п.), кроме случаев, предусмотренных

настоящим договором.";

абзац девятый пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

"привлечение к административной ответственности за нарушение

требований муниципальных правовых актов к уборке и содержанию прилегающей

территории к нестационарному торговому объекту;";

раздел 7 изложить в следующей редакции:

"7. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

Администрация Владелец НТО

___________________________________
(ФИО индивидуального предпринимателя)

адрес проживания: ___________________
____________________________________
дата рождения: ______________________
паспорт (серия, номер): _______________
 ___________________________________,
выдан: _____________________________
 ___________________________________

Большая Власьевская ул., д. 4, Великий
Новгород, 173007
ИНН ______________________________
КПП ______________________________
р/сч _______________________________
БИК _______________________________
ОКАТО ____________________________
КБК _______________________________
ОГРН ______________________________
ОКПО _____________________________

___________    ____________________      ____________    ____________________
     (подпись)             (расшифровка подписи)               (подпись)             (расшифровка подписи)

  МП                                                                            МП";

1.9. В приложениях № 2, № 6 к Положению:

подпункт 4.4.5 изложить в следующей редакции:

"4.4.5. Обеспечить сохранность внешнего вида, типа, местоположения и

размеров объекта в течение установленного периода размещения;";

подпункт 4.4.7 дополнить словами "(далее - Правила благоустройства)";

пункт 4.4 дополнить подпунктами 4.4.8 - 4.4.10 следующего содержания:

"4.4.8. В течение срока действия настоящего договора обеспечить

содержание прилегающей территории, границы которой определяются в

соответствии с Правилами благоустройства;

4.4.9. Своевременно и полностью вносить (внести) плату по настоящему

договору в размере и сроки, установленные Положением о порядке размещения

нестационарных торговых объектов на территории Великого Новгорода,

4

утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода

от 28.12.2018 № 5900;

4.4.10. Не устанавливать дополнительное торговое оборудование на

земельный участок около нестационарного торгового объекта (холодильники,

приспособленные для выкладки товара и т.п.), кроме случаев, предусмотренных

настоящим договором.";

абзац девятый пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

"привлечение к административной ответственности за нарушение

требований муниципальных правовых актов к уборке и содержанию прилегающей

территории к нестационарному торговому объекту;";

раздел 7 изложить в следующей редакции:

"7. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

МАУ "Парки Великого Новгорода" Владелец НТО

___________________________________
(ФИО индивидуального предпринимателя)

адрес проживания: ___________________
____________________________________
дата рождения: ______________________
паспорт (серия, номер): _______________
 ___________________________________,
выдан: _____________________________
 ___________________________________

адрес: _____________________________
ИНН ______________________________
КПП ______________________________
р/сч _______________________________
БИК _______________________________
ОКАТО ____________________________
КБК _______________________________
ОГРН ______________________________
ОКПО _____________________________

___________    ____________________      ____________    ______________________
     (подпись)             (расшифровка подписи)               (подпись)                (расшифровка подписи)

  МП                                                                            МП".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 01.01.2020.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

4601п